

"Jeżeli nie zostaną podjęte decyzje zgodne z oczekiwaniami mieszkańców, będzie blokada drogi"

Data publikacji: 6.07.2023 18:42

Mieszkańcy Ustronia, w tym dzielnicy Poniwiec, wciąż podtrzymują swoje stanowisko, dotyczące blokady drogi wojewódzkiej 941 w czasie trwania Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Blokada ma zostać przeprowadzona, jeżeli na skrzyżowaniu DW 941 i ulicy Akacjowej nie zostaną wprowadzone rozwiązania, poprawiające bezpieczeństwo.

źródło: Stowarzyszenie Bezpieczna Obwodnica Ustronia

Stowarzyszenie Bezpieczna Obwodnica Ustronia postuluje o utrzymanie dwukierunkowej komunikacji na łączniku między ulicą Katowicką, a ulicą 3 Maja oraz o instalację na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania z ulicą Akacjową na DW 941 wzbudzonej sygnalizacji świetlnej pracującej w trybie "ALL RED". Zdaniem członków stowarzyszenia oraz osób wspierających ideę, ma to znacznie poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie.

Skrzyżowanie DW 941 z ulicą Akacjową w Ustroniu jest miejscem, gdzie stosunkowo często dochodzi do wypadków drogowych. Badania prędkości, prowadzone przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w tym rejonie, wykazały że 90% uczestników ruchu drogowego przekracza tam dozwoloną prędkość. Dlatego właśnie głównym postulatem Stowarzyszenia jest zamontowanie tam sygnalizacji świetlnej. I to nie byle jakiej sygnalizacji, tylko sygnalizacji „All Red”. Sygnalizacje tego typu wykorzystują czujniki prędkości – jeżeli zbliżający się pojazd przekracza dozwoloną prędkość, pojawia się światło czerwone. Jeżeli kierowcy będą jechali z dozwoloną prędkością, światło będzie zielone. Czerwone światło wymusi na kierowcy przekraczającym prędkość wyhamowanie pojazdu.

- Dziś (05.07 - przyp. red.) zostaną wysłane pisma do Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach oraz do pana Jakuba Chelstowskiego Marszałka Województwa Śląskiego. Rezygnacja z blokady drogi w czasie trwania Tygodnia Kultury Beskidzkiej możliwa jest jedynie po pisemnym zapewnieniu dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach Pana Zbigniewa Tabora lub Pana Marszałka o podjęciu decyzji zgodnych z oczekiwaniami mieszkańców – zapowiadają przedstawiciele Stowarzyszenia Bezpieczna Obwodnica Ustronia.